
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CIVEZZANO” 
 

Via Murialdo, 27   -   38045 Civezzano (TN) 

tel. 0461/858485     fax 0461/858901     c.f. 96056930223 

segr.i.c.civezzano@scuole.provincia.tn.it  

https://www.msn.com/it-it/feed ic.civezzano@pec.provincia.tn.it  

www.iccivezzano.eu 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

  

 

ICCI_TN/2024/7.6/AP 

Repertorio delle determinazioni del Dirigente Scolastico n. 11 dd. 27/03/2024 

Prot. n. 1530/7.6 dd. 27/03/2024 

 

OGGETTO: bando per la selezione di alunni/e per la realizzazione delle attività formative e 

laboratoriali nell’ambito della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)” Missione 4 - 

Componente  1. 

Codice CUP: C64C23000380006  

Codice PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-29677 

Titolo progetto: Tessere competenze STEM e linguistico comunicative 

 

P R E M E S S O  C H E: 

 

 con decreto n. 65 del 12 aprile 2023, il Ministero dell’Istruzione e del Merito, in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido alle Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”, ha pubblicato il riparto delle risorse 

assegnate alle istituzioni scolastiche; 

 alla scrivente Istituzione scolastica è stata assegnata la somma di € 57.086,17; 

 con Delibera n. 13 del 4 dicembre 2023, prot. n. 6336 del 5 dicembre 2023, il Collegio dei 

Docenti ha approvato la partecipazione dell’Istituto alla linea di investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido alle 

Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU”; 

 con Delibera n. 10 del 20 dicembre 2023, prot. n. 6598 del 20 dicembre 2023, il Consiglio 

dell’Istituzione ha approvato la partecipazione dell’Istituto Comprensivo “Civezzano” alla 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido alle Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 con determinazione del Dirigente n. 8 del 7 marzo 2024, l’I.C. “Civezzano” ha proceduto ad 

effettuare l’assunzione in bilancio delle somme d cui al d.m. n. 65 del 12 aprile 2023; 

 

I L    D I R I G E N T E 

 

 

VISTO  

 

 

il decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023 n. 65 

recante Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

icci_tn-27/03/2024-11 - Determinazione del dirigente scolastico

mailto:segr.i.c.civezzano@scuole.provincia.tn.it
https://www.msn.com/it-it/feed
mailto:ic.civezzano@pec.provincia.tn.it
http://www.iccivezzano.eu/


 

 

 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

 

 

VISTO 

 

CONSIDERATO 

 

 

nell’ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido alle 

Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 

europea - Next Generation EU; 

l’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito 

della Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 

che questa scuola è destinataria dei seguenti finanziamenti: 

 - Quota A: Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti: € 41.775,05 

 - Quota B: Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti: € 15.311,12 

 per un totale complessivo di € 57.086,17; 

il progetto dal titolo “Tessere competenze STEM e linguistico comunicative” 

del 2 febbraio 2024, prot. n. 570 del 2 febbraio 2024; 

che le attività progettuali devono concludersi entro il 15 maggio 2025 e, 

pertanto, gli anni scolastici interessati sono 2023-2024 e 2024-2025; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. l’avvio del procedimento per la selezione, mediante procedura comparativa, degli alunni delle classi 

prime e delle classi seconde (a.s. 2023/2024) della scuola secondaria di I grado dell’Istituto Comprensivo 

Civezzano. 
2. Di approvare l’avviso PER LA SELEZIONE DI ALUNNE/I per LA REALIZZAZIONE delle attività 

formative e laboratoriali NELL’AMBITO DELLA LINEA DI INVESTIMENTO 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023)” Missione 4 - Componente 1, i relativi schemi di domanda allegati e il modulo privacy 

allegati alla presente determinazione che ne costituiscono parte integrante e sostanziale. 
3. Di nominare la prof.ssa Venera Munafò Responsabile Unico del Procedimento, in conformità 

all’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 e all’art 6 della L.P. 23/92 e Responsabile Unico del 

Progetto (R.U.P.), in conformità all’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, per la programmazione, 

progettazione, affidamento ed esecuzione del progetto.  

4. Di dare atto che la presente determinazione è di competenza del Dirigente Scolastico ed è 

immediatamente esecutiva. 

5. Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TRGA 

o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro e non oltre trenta e centoventi 

giorni dalla pubblicazione all’albo.   

 
                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                    Prof.ssa Venera Munafò  

 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e  
conservato presso questa  Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche  (artt. 3 bis e 71 D.Lgs.  82/2005). La firma autografa   è 
sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile 
(art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

 
                                                                                                       

 


